
 
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o kumunalnom gospodarstvu 

(“Narodne novine” broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00 i 59/01) i članka 40. 
Statuta Grada Rijeke (“Službene novine” Primorsko goranske županije broj 23/01 i 
4/02) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 27. lipnja 2002. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U  
o određivanju komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na temelju ugovora o 

koncesiji 
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom određuju komunalne djelatnosti obavljanje kojih će se 
povjeriti fizičkoj ili pravnoj osobi na temelju ugovora o koncesiji, te uvjeti i mjerila za 
provedbu javnog natječaja za davanje koncesije. 
 

Članak 2. 
 

Grad Rijeka će fizičkoj ili pravnoj osobi na temelju ugovora o koncesiji povjeriti 
obavljanje slijedećih komunalnih djelatnosti: 
1. crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija iz septičkih jama, 
2. tržnice na malo,  
3. obavljanje dimnjačarskih poslova. 

 
Članak 3. 

 
Ugovor o koncesiji sklapa se na vrijeme do trideset godina. 
Vrijeme na koje se sklapa ugovor iz stavka 1. ovoga članka određuje 

Poglavarstvo Grada Rijeke prilikom utvrđivanja teksta javnog natječaja. 
 

Članak 4. 
 

Javni natječaj za davanje koncesije provodi Povjerenstvo koje imenuje 
Poglavarstvo Grada Rijeke. 

Povjerenstvo iz stavka 1. ovoga članka sastoji se od tri člana. 
 

 
Članak 5. 

 
Javni natječaj iz članka 4. ove Odluke objavljuje se u dnevnom tisku. 
Tekst javnog natječaja utvrđuje Poglavarstvo Grada Rijeke. 

 
Članak 6. 

 
Pismenu prijavu za sudjelovanje na natječaju mogu podnijeti fizičke i pravne 

osobe. 
Fizičke i pravne osobe iz stavka 1. ovoga članka moraju zadovoljiti slijedeće 

uvjete i mjerila: 
- da su registrirane za obavljanje komunalne djelatnosti iz natječaja, 
- da imaju potrebnu stručnu i tehničku sposobnost i znanje, financijsku 

snagu, opremu i ostale uređaje, sposobnost vođenja poslova, 
pouzdanost, iskustvo i poslovni ugled, te odgovarajuće zaposleno osoblje 
koje bi moglo obavljati komunalnu djelatnost, 



 2 

- da su uredno izvršile preuzete obveze prema Gradu Rijeci u posljednjih 5 
godina prije objavljivanja natječaja, a koje se odnose na komunalnu 
djelatnost za koju se koncesija dodjeljuje, 

- da su platežno sposobne i da nisu prezadužene i da nad njima nije 
pokrenut postupak stečaja ili likvidacije, 

- da direktori ili druge odgovorne osobe ponuditelja nisu pravomoćno 
osuđene za kaznena djela protiv gospodarstva u posljednjih pet godina. 

 
Članak 7. 

 
Odluku o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti donosi 

Gradsko vijeće Grada Rijeke, naročito na temelju slijedećih elemenata: 
- poslovnog ugleda podnositelja ponude, 
- sposobnosti za ostvarivanje koncesije, 
- povoljnosti ponude (tehnička i financijska),  
- povoljnosti ponude za provedbu mjera očuvanja i zaštite okoliša. 

 
Članak 8. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim 

novinama” Primorsko-goranske županije. 
 

Klasa: 021-05/2002-01/80 
Ur. broj: 2170-01-10-2002-2 
Rijeka, 27. lipnja 2002. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 
 

    Predsjednik 
Gradskog vijeća 

 
                     mr.sc. Željko Glavan 

 
 

 
 


	ODLUKU
	GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE


